資料 他１

新 中 教 第 １ ７ 号
平成２８年７月２９日

中央区自治協議会委員 様

新潟市教育委員会
教 育 総 務 課 長
(担当 中央区教育支援センター)

区教育ミーティングの開催について

日頃より、本市の教育行政に特段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本市では平成２６年度から、区の特性や地域における実情を把握し、教育施策に反

映できる体制づくりを目指して、自治協議会委員と区担当教育委員との意見交換・懇談のた

めの標記ミーティングを開催しております。
 つきましては、第１回中央区教育ミーティングを下記のとおり開催いたします。
お忙しいところ恐れ入りますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。

記

 １ 日  時  平成２８年８月２６日（金）※自治協議会開催前

午後１時１５分～（概ね１時間30分程度）

２ 会  場  新潟市役所 本館 ６階講堂

３ 出 席 者  教育長，区担当教育委員等

 ４ 内  容  ・平成２８年度 教育委員会の施策について説明
         ・主な視点に基づく意見交換
         「よりよい地域づくりのために，地域の皆さんと，公民館等の社会教育

施設や学校が協働してできることは」
         「地域で子どもを育てるために，地域と学校の関わりから見えてきた

現状，今後必要と考える取組」

担当 中央区教育支援センター
電話 ０２５－２２３－７０２６